
Peraturan WalikotaLampiran II

Nomor

Tanggal

:

:

41 Tahun 2014

1 Oktober 2014

PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2015

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian

Organisasi : 1 . 20 . 03 Sekretariat Daerah

Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 03 . 12 Bagian Administrasi Sumber Daya Alam
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4

BELANJA  600.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5

BELANJA LANGSUNG  600.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2

 90.000.000,00 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran1.20 . 1.20.03 . 01

 40.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya Penyediaan Alat Tulis 

Kantor

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2

 40.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Tulis kantor  40.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01    

Belanja Alat Tulis Kantor

Alat Tulis Kantor

1 Tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00

 20.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya barang cetakan dan 

penggandaan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2

 20.000.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06

Belanja Cetak  12.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01    

Belanja Cetak

1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00

Belanja Fotocopy  8.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03    

Belanja Fotocopy

1 Tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00

 10.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 Sumber Dana : 
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Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Tersedianya bahan bacaan dan 

peraturan perundang-undangan

Target     :  1 Tahun

Belanja Modal  10.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3

 10.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 27

Belanja modal Pengadaan buku peraturan perundang-undangan  10.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 27 . 21    

Belanja Modal Pengadaan Buku Peraturan 

Perundang-undangan

1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

 20.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 Sumber Dana : 

Keluaran :  Terlaksananya Penyediaan Makanan dan 

Minuman

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2

 20.000.000,00 Belanja Makanan dan  Minuman1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11

Belanja makanan dan minuman harian pegawai  4.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01    

Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai

250 galon/bula x 16.000,00 = 4.000.000,00

Belanja makanan dan minuman rapat  10.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02    

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

Belanja makanan dan minuman tamu  6.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03    

Belanja Makanan dan Minuman Tamu

1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00

 100.000.000,00 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur1.20 . 1.20.03 . 02

 15.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pemeliharaan 

rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2

 15.000.000,00 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05

Belanja Jasa Service  15.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01    

Belanja Jasa Service

1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

 10.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan gedung kantor

Target     :  1 Tahun
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Belanja Barang dan Jasa  10.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2

 10.000.000,00 Belanja Jasa Kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03

Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor  10.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16    

Belanja jasa pemeliharaan / perawatan perlengkapan dan 

peralatan kantor

1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

 75.000.000,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor1.20 . 1.20.03 . 02 . 42 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya perbaikan gedung kantor

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2

 75.000.000,00 Belanja Pemeliharaan1.20 . 1.20.03 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan  75.000.000,00 1.20 . 1.20.03 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04    

Belanja Pemeliharaan Gedung/Bangunan

1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00

 25.000.000,00 Program peningkatan disiplin aparatur1.20 . 1.20.03 . 03

 25.000.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pengadaan Pakaian Batik

Target     :  1 Tahun

Belanja Pegawai  1.600.000,00 1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1

 1.600.000,00 Honorarium PNS1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa  800.000,00 1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02    

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa

1 Kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  800.000,00 1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03    

Honorarium Pejabat Pelaksana kegiatan

1 Kegaiatan x 800.000,00 = 800.000,00

Belanja Barang dan Jasa  23.400.000,00 1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2

 23.400.000,00 Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14

Belanja pakaian batik tradisional  23.400.000,00 1.20 . 1.20.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03    

Belanja Pakaian Batik

1 Kegiatan x 23.400.000,00 = 23.400.000,00

 10.000.000,00 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja 

dan keuangan

1.20 . 1.20.03 . 06

 10.000.000,00 Penyusunan Renja1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya Penyusunan Rencana 

Kerja Bagian Adm. Sumber Daya Alam Setda Kota 

Medan

Halaman 3PENJABARAN APBD  -  1 . 20 . 03  Sekretariat Daerah



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

PENJELASAN

4

Target     :  1 Tahun

Belanja Pegawai  8.500.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1

 6.000.000,00 Honorarium PNS1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  4.235.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01    

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

1 Kegiatan x 4.235.000,00 = 4.235.000,00

Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa  565.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02    

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa

1 Kegiatan x 565.000,00 = 565.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  600.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03    

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

1 Kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00

Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa  600.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06    

Honorarium Pejabat Pemeriksa Kegiatan

1 Kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00

 2.500.000,00 Honorarium Non PNS1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02

Honorarium Non PNSD  2.500.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01    

Honorarium Pakar/Praktisi/Narasumber

1 Orang/Jam x 2.500.000,00 = 2.500.000,00

Belanja Barang dan Jasa  1.500.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2

 1.500.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06

Belanja Cetak  1.500.000,00 1.20 . 1.20.03 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01    

Belanja Cetak

1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

 200.000.000,00 Program pembinaan dan pengawasan bidang pertambangan2.03 . 1.20.03 . 15

 200.000.000,00 Koordinasi Pengendalian Pembinaan terhadap Penyaluran dan 

Pendistribusian BBM Jenis Tertentu

2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya Koordinasi Pengendalian 

dan Pembinaan terhadap Penyaluran dan 

Pendistribusian BBM Jenis Tertentu

Target     :  1 Tahun

Belanja Pegawai  45.800.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1

 45.800.000,00 Honorarium PNS2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  41.280.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01    

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

1 Kegiatan x 41.280.000,00 = 41.280.000,00

Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa  1.800.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02    

Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa

1 Kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  920.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03    

Honorarium Pejabat Pelaksanan Teknis Kegiatan

Halaman 4PENJABARAN APBD  -  1 . 20 . 03  Sekretariat Daerah



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

PENJELASAN

4

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

1 Kegiatan x 920.000,00 = 920.000,00

Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa  1.800.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06    

Honorarium Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa

1 Kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00

Belanja Barang dan Jasa  154.200.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2

 6.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Dokumen/Administrasi tender  6.000.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 02    

Belanja Dokumen/Administrasi Tender

1 Kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00

 8.000.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06

Biaya dokumentasi dan publikasi  8.000.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05    

Biaya dokumetasi kegiatan

1 Kegaitan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00

 55.200.000,00 Belanja Perjalanan Dinas2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  12.000.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01    

Biaya perjalanan dinas dalam daerah

1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00

Belanja perjalanan dinas luar daerah  43.200.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02    

Biaya perjalanan dinas luar daerah

1 Tahun x 43.200.000,00 = 43.200.000,00

 85.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan/Supervisi  85.000.000,00 2.03 . 1.20.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03    

Belanja Jasa Konsultan

1 Tahun x 85.000.000,00 = 85.000.000,00

 175.000.000,00 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam1.08 . 1.20.03 . 17

 75.000.000,00 Konsep Percontohan Lingkungan Hijau1.08 . 1.20.03 . 17 . 24 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya kegiatan Konsep 

Percontohan Lingkungan Hijau

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17 . 24 . 5 . 2 . 2

 25.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas1.08 . 1.20.03 . 17 . 24 . 5 . 2 . 2 . 15

Belanja perjalanan dinas luar daerah  25.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17 . 24 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02    

Belanja perjalanan dinas luar daerah

1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi1.08 . 1.20.03 . 17 . 24 . 5 . 2 . 2 . 21

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan/Supervisi  50.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17 . 24 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03    

Belanja jasa konsultan

1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

 100.000.000,00 Koordinasi Pengendalian Pengelolaan Lahan Mangrove1.08 . 1.20.03 . 17 . 25 Sumber Dana : 
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Lokasi Kegiatan : Medan

Keluaran :  Terlaksananya Koordinasi Pengendalian 

Pengelolaan Lahan Mangrove

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2

 25.000.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan1.08 . 1.20.03 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 06

Biaya dokumentasi dan publikasi  25.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05    

Biaya dokumentasi kegiatan

1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

 75.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas1.08 . 1.20.03 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 15

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  31.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01    

Belanja perjalanan dinas dalam daerah

1 Tahun x 31.000.000,00 = 31.000.000,00

Belanja perjalanan dinas luar daerah  44.000.000,00 1.08 . 1.20.03 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02    

Belanja perjalanan dinas luar daerah

1 Kegiatan x 44.000.000,00 = 44.000.000,00

SURPLUS / (DEFISIT) (600.000.000,00)
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